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KẾ HOẠCH
Thực hiện Nghị quyết của HĐND huyện và chương trình hành động
 của UBND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023

Thực hiện Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2022 của 
HĐND huyện Tứ Kỳ khoá XX, kỳ họp thứ 7 về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát 
triển kinh tế - xã hội năm 2022 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023. 
UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - 
xã hội năm 2023 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm chủ động triển khai toàn diện, đồng bộ, trách nhiệm, đảm bảo thực 

hiện hoàn hành các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2023 theo 
Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2022 của HĐND huyện Tứ 
Kỳ khoá XX, kỳ họp thứ 7.

2. Yêu cầu
Các cơ quan, UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn 

vị mình tổ chức triển khai kế hoạch đảm bảo phát huy tối đa nguồn lực của địa 
phương, để hoàn thành thắng lợi chỉ tiêu kinh tế - xã hội đã đề ra.

Phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo; ý 
thức, trách nhiệm của từng cá nhân trong tổ chức thực hiện các nhiệm được giao. 

II. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM
1. Mục tiêu chung
Mục tiêu phát triển chung là: Nâng cao tinh thần trách nhiệm, kịp thời 

giải quyết các khó khăn, vướng mắc, đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, phấn 
đấu hoàn thành 100% các chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

2. Mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể
2.1. Giá trị sản xuất ngành nông nghiệp - thuỷ sản tăng 2,0%.
2.2. Giá trị sản xuất ngành công nghiệp, xây dựng tăng 11%.
2.3. Giá trị sản xuất các ngành dịch vụ tăng 9%.
2.4. Thu nhập bình quân đầu người đạt 63 triệu đồng/người/năm.
2.5. Giá trị sản phẩm thu hoạch trên 01 ha đất trồng trọt và nuôi thủy sản 

đạt 165 triệu đồng.
2.6. Phấn đấu 03 xã (Quang Khải, Đại Hợp, Dân Chủ) đạt chuẩn nông 

thôn mới nâng cao; 01 xã đạt nông thôn mới kiểu mẫu (xã Tân Kỳ).
2.7. Tỷ lệ doanh nghiệp thành lập mới tăng 10% trở lên.
2.8. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn tăng bình quân 15%/năm so với 

kế hoạch giao tỉnh giao.
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2.9. Giảm tỷ lệ hộ nghèo xuống còn 1,3%, 
2.10. Giảm tỷ lệ hộ cận nghèo xuống còn 2,0%.
2.11. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế đạt 92,2%; 
2.12. Tỷ lệ lao động trong độ tuổi tham gia bảo hiểm xã hội đạt 44,5%.
2.13. Phấn đấu có thêm 06 trường học đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 trong 

năm 2023, trong đó: Khối Mầm non, gồm 02 trường: MN Hà Thanh, MN Văn 
Tố; Khối Tiểu học gồm 01 trường: Tiểu học Nguyên Giáp; Khối THCS gồm 03 
trường: THCS Chí Minh, THCS Tái Sơn, THCS Tiên Động. 

2.14. Tỷ lệ làng, khu dân cư, cơ quan văn hoá, gia đình văn hoá đạt 92% trở lên.
3. Nhiệm vụ trọng tâm, đột phá
3.1. Có thêm từ 3 đến 5 sản phẩm OCOP (3 sao trở lên) được công nhận; 

mở rộng vùng sản xuất nông nghiệp công nghệ cao, nông nghiệp hữu cơ thêm từ 
50 ha đến 100 ha.

3.2. Hoàn thành việc giải phóng mặt bằng dự án: Xây dựng tuyến tránh 
đường tỉnh 391 đoạn qua địa bàn thị trấn Tứ Kỳ và xã Văn Tố; các khu dân cư 
tạo nguồn (KDC mới Thượng Hải, xã Bình Lãng; KDC mới Hà Hải, xã Hà Kỳ-
2,6ha; KDC mới An Lại, xã Dân Chủ).

3.3. Hoàn thành chỉ tiêu nhiệm vụ triển khai thanh toán trực tuyến phí, lệ 
phí và các khoản thanh toán khác tại Bộ phận Một cửa 02 cấp (huyện, xã) và chỉ 
tiêu giải quyết TTHC trực tuyến mức độ 3,4 và số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết 
TTHC tỉnh giao.

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN
1. Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện
- Đẩy mạnh thực hiện tái cơ cấu lại chăn nuôi, cơ cấu lại giống vật nuôi 

theo hướng nâng cao năng suất và giá trị, tiếp tục triển khai các giải pháp 
chuyển đổi từ chăn nuôi nhỏ lẻ sang chăn nuôi tập trung theo mô hình trang trại; 
phấn đấu năm 2023 có thêm từ 3 đến 5 sản phẩm Ocop (3 sao trở lên) được công 
nhận; mở rộng vùng sản xuất nông nghiệp công nghệ cao, nông nghiệp hữu cơ 
thêm từ 50 đến 100 ha.

-  Đẩy mạnh công tác phát triển kinh tế tập thể, kinh tế trang trại, các hình 
thức sản xuất theo mô hình tổ hợp tác, hợp tác xã, mô hình trang trại nông 
nghiệp, mô hình liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm. Tạo điều kiện cho 
các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, HTX đầu tư dự án, thực hiện liên kết sản 
xuất theo chuỗi sản phẩm.

- Tập trung chỉ đạo các địa phương, thực hiện hoàn thành chỉ tiêu, xây dựng 
các công trình kết cấu hạ tầng, huy động nguồn lực trong dân để xây dựng NTM 
nâng cao, NTM kiểu mẫu. Phấn đấu 03 xã (Quang Khải, Đại Hợp, Dân Chủ) đạt 
chuẩn nông thôn mới nâng cao; 01 xã đạt nông thôn mới kiểu mẫu (xã Tân Kỳ).

2. Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện
- Tiếp tục thực hiện phê duyệt quy hoạch chung các xã còn lại hoàn thành 

trong quý I năm 2023.
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- Thực hiện điều chỉnh Quy hoạch vùng huyện; điều chỉnh Quy hoạch mở 
rộng thị trấn Tứ Kỳ đến năm 2035.

- Tăng cường công tác quản lý về lĩnh vực công nghiệp, xây dựng. Tập 
trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các công trình, dự án đã được phê 
duyệt (Dự án Khu dân cư Cầu Yên, Khu trung tâm hành chính huyện và các dự 
án khu dân cư tập trung; Dự án đường tránh thị trấn Tứ Kỳ, Dự án cải tạo, 
nâng cấp đường giao thông xã Minh Đức, đường trục xã An Thanh, Hưng 
Đạo...). 

- Dịch vụ, thương mại: Duy trì phát triển các loại hình dịch vụ, khuyến 
khích các dịch vụ phục vụ cho sản xuất nông nghiệp hữu cơ, nông nghiệp sạch, 
các hoạt động dịch vụ ở nông thôn gắn với đầu tư kết cấu hạ tầng, đáp ứng yêu 
cầu của sản xuất và đời sống nhân dân. Kiểm tra, kiểm soát thị trường chống 
buôn lậu, gian lận thương mại, buôn bán hàng giả, hàng kém chất lượng. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án "Quy hoạch và phát triển các đô thị 
trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2025".

3. Phòng Tài nguyên&Môi trường huyện
- Hoàn thành điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện 

Tứ Kỳ. Chỉ đạo, đôn đốc các xã, thị trấn thực hiện kế hoạch sử dụng đất đã được 
cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

- Giải quyết dứt điểm những hạn chế, vướng mắc trong công tác giải 
phóng mặt bằng các dự án. 

- Tập trung thực hiện việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu 
còn tồn đọng cho các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện. 

- Ngăn chặn phát sinh mới các trường hợp vi phạm đất đai; có biện pháp 
xử lý nghiêm các vi phạm về đất đai và môi trường theo thẩm quyền. 

- Tiếp tục thực hiện Đề án số 05-ĐA/HU ngày 08/12/2020 của Huyện ủy 
Tứ Kỳ về “Xử lý chất thải sinh hoạt, giảm thiểu ô nhiễm môi trường nông thôn 
giai đoạn 2021-2025”; 

- Tăng cường kiểm tra, xử lý các vi phạm pháp luật về môi trường đối với 
các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân. Tổ chức đăng ký, xác nhận và kiểm tra thực 
hiện cam kết bảo vệ môi trường và đề án bảo vệ môi trường trên địa bàn theo 
quy định.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 
- Điều hành ngân sách chủ động, linh hoạt, tiết kiệm và theo dự toán được 

giao; Tổ chức thực hiện nghiêm Luật Thực hành tiết kiệm chống lãng phí, Luật 
Phòng chống tham nhũng trong việc sử dụng kinh phí từ ngân sách. Thực hiện chi 
ngân sách tiết kiệm, đảm bảo các khoản chi thiết yếu phục vụ kịp thời các nhiệm vụ 
chính trị của huyện; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc chi ngân sách. 

- Tiến hành đấu giá quyền sử dụng đất ở tại các xã: Tái Sơn, Bình Lãng, 
Văn Tố, Hà Kỳ, Ngọc Kỳ, thị trấn Tứ Kỳ,... 

- Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; kế hoạch đầu tư công, dự 
toán ngân sách năm 2024. Thời gian thực hiện trong tháng 8/2023. 
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- Tham mưu Kế hoạch vận động chuyển đổi các hộ kinh doanh cá thể thuê 
đất sang mô hình doanh nghiệp.

- Hướng dẫn các xã, thị trấn chấp hành nghiêm Luật Đầu tư công, có các 
giải pháp hạn chế nợ công tại các xã, thị trấn. Tăng cường giám sát, kiểm tra đôn 
đốc các xã, thị trấn, các đơn vị thực hiện kế hoạch xử lý nợ XDCB thuộc ngân 
sách các cấp theo quy định của pháp luật về đầu tư công.

5. Phòng Giáo dục&Đào tạo huyện
- Thực hiện các giải pháp giữ vững và nâng cao chất lượng giáo dục ở các 

bậc học; đẩy mạnh xã hội hoá giáo dục, làm tốt công tác quản lý nhà nước về giáo 
dục, công tác khảo thí và kiểm định chất lượng giáo dục. Tập trung nguồn lực đầu 
tư cơ sở vật chất, phấn đấu có thêm 06 trường học đạt chuẩn quốc gia mức độ 1; 01 
trường đạt chuẩn mức độ 2

- Giữ vững và nâng cao kết quả kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh, 
phấn đấu tăng số lượng học sinh đoạt giải tại các Kỳ thi, Cuộc thi, Hội thi cấp 
Quốc gia. 

6. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Thể thao, Đài 
Phát thanh huyện 

- Tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào 
mừng các ngày Lễ lớn trong năm. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện các Kế hoạch "Xây dựng Chính quyền điện 
tử huyện Tứ Kỳ, giai đoạn 2021-2025"; Kế hoạch Chuyển đổi số đến năm 2025, 
định hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện Tứ Kỳ; Kế hoạch thực hiện Đề án 
"Xây dựng và phát triển du lịch huyện Tứ Kỳ giai đoạn 2021-2025" và Đề án 
"Phát triển du lịch chất lượng cao tỉnh Hải Dương giai đoạn 2021- 2030, tầm 
nhìn đến năm 2050" trên địa bàn huyện. 

- Thực hiện các hoạt động, nhằm phát triển phong trào "Toàn dân đoàn kết 
xây dựng đời sống văn hóa". Nâng cao chất lượng làng, khu dân cư văn hoá; cơ 
quan, đơn vị, doanh nghiệp, gia đình văn hoá. 

- Nâng cao hiệu quả, chất lượng các tin bài trên hệ thống phát thanh, 
truyền thanh. Phát huy hiệu quả công tác tuyên truyền qua hệ thống phát thanh, 
truyền thanh trên địa bàn huyện.

7. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện
- Thực hiện tốt chính sách đối với người có công, các đối tượng bảo trợ xã 

hội; thực hiện hiệu quả các chính sách giảm nghèo. Tổ chức các hoạt động kỷ 
niệm ngày Thương binh Liệt sỹ 27/7. Tổ chức điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận 
nghèo, hộ có mức sống trung bình, đảm bảo đúng quy định, đúng tiến độ. Triển 
khai thực hiện tốt các hoạt động bảo vệ, chăm sóc trẻ em nói chung, chương 
trình bảo vệ và chăm sóc trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt nói riêng. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về lao động. Thường 
xuyên kiểm tra, giám sát công tác dạy nghề cho lao động nông thôn; phối hợp với 
ngành có liên quan thực hiện tốt công tác phòng, chống tệ nạn xã hội, nhất là tệ nạn 
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ma tuý; đặc biệt tuyên truyền về công tác phòng, chống tệ nạn xã hội; thực hiện 
duy trì xã, thị trấn lành mạnh không có tệ nạn ma tuý, mại dâm.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện chế độ, chính 
sách ở cơ sở; giải quyết đơn thư của công dân.

8. Phòng Nội vụ huyện
- Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính năm 

2023; đảm bảo hoàn thành 100% chỉ tiêu dịch vụ công mức độ 3,4 theo quyết 
định của UBND tỉnh giao. 

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính ở các cơ quan, đơn vị thuộc 
UBND huyện và các xã, thị trấn. Thực hiện tốt công tác tổ chức bộ máy, xây 
dựng chính quyền; đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ 
đối với cán bộ, công chức. 

- Tăng cường quản lý Nhà nước về tôn giáo trong dịp lễ phục sinh, đại lễ 
phật đản năm 2023; đôn đốc thực hiện cụm khối thi đua ngành giáo dục năm học 
2022 - 2023, triển khai và hoàn thành trong quý II/2023.

- Hướng dẫn tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2023, triển khai 
và hoàn thành trong tháng 12/2023.

9. Thanh tra, Tư pháp, Tiếp dân
- Thực hiện nghiêm kế hoạch công tác thanh tra năm 2023, nâng cao chất 

lượng các cuộc thanh tra, tăng cường thanh tra đột xuất tập trung vào việc thực 
hiện các chế độ chính sách xã hội, các quy định của Luật Đất đai, Luật Xây 
dựng, Luật Ngân sách, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức; thực 
hiện tiếp công dân đúng quy định. 

- Triển khai thực hiện tốt các kế hoạch về công tác tư pháp, công tác tuyên 
truyền phổ biến giáo dục pháp luật, công tác theo dõi thi hành pháp luật và công 
tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn huyện năm 2023. 

10. Ngành y tế
- Tiếp tục triển khai có hiệu quả công tác phòng chống dịch bệnh Covid-

19 và các dịch bệnh trên người; không để bùng phát trở lại và diễn biến phức tạp 
trên địa bàn huyện. 

- Duy trì công tác khám chữa bệnh thường xuyên cho nhân dân; 
quản lý hoạt động khám, chữa bệnh và chi phí khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế tại 
các cơ sở y tế.

- Tổ chức kiểm tra thường xuyên các cơ sở hành nghề y dược tư nhân và 
công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết và trong tháng hành 
động vì an toàn thực phẩm. 

- Tổ chức tuyên truyền sử dụng các biện pháp kế hoạch hoá gia đình; Tổ 
chức các buổi truyền thông dân số, kế hoạch hóa gia đình, nhằm nâng cao nhận 
thức của người dân trong việc mất cân bằng giới tính khi sinh; phòng chống dịch 
bệnh như: Dịch tay chân miệng; dịch viêm màng não do mô cầu, dịch tiêu chảy cấp 
nguy hiểm ở người, dịch bệnh mùa hè, sốt xuất huyết, dịch Zika; vệ sinh môi 
trường, vệ sinh an toàn thực phẩm thực hiện thường xuyên, liên tục và đạt hiệu quả.
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- Tổ chức triển khai các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế đảm bảo 
100% trẻ em trong độ tuổi được tiêm phòng đầy đủ các loại vacxin theo quy định. 

11. Ban chỉ huy quân sự huyện
- Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, chỉ đạo các xã, thị trấn 

thực hiện tốt các nhiệm vụ công tác quốc phòng, quân sự địa phương, xây dựng 
hệ thống văn kiện công tác dân quân tự vệ và các nhiệm vụ khác. Thực hiện tốt 
các chính sách hậu phương quân đội. 

- Tiếp tục xây dựng hoàn thiện các công trình phòng thủ, khu vực trọng 
yếu theo Đề án của Huyện ủy; tập trung làm tốt nhiệm vụ bảo đảm an ninh địa 
bàn, nhất là các địa bàn trọng điểm phức tạp.

- Hoàn thành nhiệm vụ tuyển quân năm 2023, tổ chức các lớp bồi dưỡng 
kiến thức quốc phòng - an ninh năm 2023. Tổ chức thành công diễn tập tại các 
xã, thị trấn, cơ quan năm 2023.

- Tổ chức Lễ ra quân huấn luyện và phát động đợt thi đua năm 2023. 
Kiểm tra việc lãnh đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ công tác QP-QSĐP đối 
với 06 tổ chức đảng: Hưng Đạo, Tân Kỳ, Quang Khải, Phượng Kỳ, Quang 
Trung và Tiên Động.

12. Công an huyện
- Nắm chắc tình hình, xử lý kịp thời các tình huống về an ninh chính trị và 

trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, đặc biệt trong các sự kiện chính trị, quan 
trọng diễn ra trên địa bàn huyện; đảm bảo an ninh nông thôn; kiềm chế tai nạn 
giao thông và các tệ nạn xã hội; tăng cường công tác đảm bảo an ninh kinh tế, 
đảm bảo an ninh thông tin, quản lý chặt chẽ các loại hình dịch vụ văn hóa,… 

- Triển khai phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, trọng tâm là xây 
dựng làng, xã, cơ quan, doanh nghiệp an toàn và củng cố lực lượng bảo vệ an ninh 
trật tự ở cơ sở. Tiếp tục thực hiện đề án: “Xây dựng làng, xã, cơ quan doanh 
nghiệp an toàn và củng cố lực lượng bảo vệ ANTT ở cơ sở”. 

- Tăng cường các công tác nghiệp vụ và sự phối hợp trong việc điều tra, 
truy tố, xét xử các vụ án đảm bảo nghiêm minh, kịp thời, đúng người, đúng tội, 
đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chính trị tại địa phương; Thực hiện đồng bộ các giải 
pháp kiềm chế tai nạn giao thông và các tệ nạn xã hội.

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Dự án cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư 
và cấp thẻ CCCD có gắn chíp điện tử. Tổ chức quản lý, khai thác hiệu quả, đảm 
bảo an ninh, an toàn Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư trên tinh thần “đúng, đủ, 
sạch, sống” và xuyên suốt. Tiếp tục tập trung lực lượng tổ chức thực hiện quyết 
liệt Đề án số 06 về phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 
điện tử, thực hiện chỉ tiêu dịch vụ công trực tuyến, lấy người dân và doanh 
nghiệp làm trung tâm phục vụ. 

13. Các cơ quan, đơn vị khác và UBND các xã, thị trấn
- Các cơ quan, đơn vị khác trực thuộc UBND huyện căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ, xây dựng kế hoạch của ngành, đơn vị và triển khai thực hiện, hoàn 
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thành thắng lợi mục tiêu đã đề ra; đặc biệt các nhiệm vụ đột phá đã được cấp có 
thẩm quyền giao.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ nhiệm vụ cụ thể của đơn vị và 
các nhiệm vụ trong Kế hoạch này, để chỉ đạo xây dựng, thực hiện kế hoạch phát 
triển kinh tế xã hội năm 2023 gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, đột 
phá của đơn vị, góp phần hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế 
- xã hội của huyện. 

IV. TRÁCH NHIỆM CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN, THEO 
DÕI VÀ CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO 

1. Căn cứ Kế hoạch của UBND huyện, yêu cầu Thủ trưởng các phòng 
ban, cơ quan thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn khẩn trương xây dựng 
kế hoạch của ngành, địa phương xong trước ngày 15 tháng 01 năm 2023, gửi về 
UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 19 tháng 01 năm 
2023. Trong đó yêu cầu phải xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm, các 
nhiệm vụ đột phá và các biện pháp, thời hạn cụ thể ... để thực hiện. Phân công rõ 
trách nhiệm của tập thể, cá nhân trong thực hiện các nhiệm vụ; trách nhiệm cá 
nhân của lãnh đạo địa phương, đơn vị trong chỉ đạo tổ chức thực hiện.

Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch hằng quý, gửi Phòng Tài chính - Kế 
hoạch huyện trước ngày 15 của tháng cuối quý và báo cáo kết quả thực hiện 
chung năm 2023 trước ngày 15 tháng 11 năm 2023, để tổng hợp, báo cáo Ủy 
ban nhân dân huyện, Ban Thường vụ Huyện ủy và ĐND huyện.

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện phối hợp với Văn phòng 
HĐND&UBND huyện theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện. Định kỳ quý, 6 
tháng, 9 tháng và năm tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện kế 
hoạch về UBND tỉnh, Thường trực, BTV, BCH Huyện ủy, HĐND huyện.

2. Ngoài các nhiệm vụ, công việc đã nêu trong Kế hoạch này, các cơ quan 
đơn vị trực thuộc huyện có trách nhiệm chủ động tham mưu cho UBND huyện 
triển khai thực hiện tốt các công việc thường niên khác theo chức năng, nhiệm 
vụ của cơ quan, đơn vị.

3. Các đồng chí lãnh đạo UBND huyện, Uỷ viên UBND huyện theo lĩnh 
vực và thẩm quyền được phân công phụ trách, chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức 
triển khai và thường xuyên kiểm tra tiến độ thực hiện; kịp thời tháo gỡ những 
khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện. Đảm bảo sự phối hợp 
chặt chẽ, đồng bộ giữa các phòng, ban và UBND các xã, thị trấn, nhằm triển 
khai thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ đạt kết quả cao nhất.

Các đồng chí lãnh đạo UBND huyện chủ động tổ chức các buổi làm việc 
chuyên đề nhằm giải quyết những vấn đề phát sinh, vướng mắc của các ngành, 
địa phương trong quá trình tổ chức thực hiện kế hoạch này. 

4. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện tham mưu UBND huyện xây 
dựng chương trình công tác hàng tháng; duy trì các phiên họp hàng tháng, quý 
để kiểm điểm, đánh giá tình hình kết quả thực hiện. Đồng thời, duy trì các phiên 
họp giữa Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện định kỳ hàng tuần để trao đổi 
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thông tin, kịp thời xử lý những vấn đề phát sinh, vướng mắc của các ngành, địa 
phương trong quá trình tổ chức thực hiện.

5. Thủ trưởng các phòng ban, cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, Chủ 
tịch UBND các xã, thị trấn tăng cường hơn nữa công tác phối hợp, nêu cao tinh 
thần trách nhiệm của người đứng đầu trong chỉ đạo, điều hành triển khai thực 
hiện các nhiệm vụ được giao.

6. Các cơ quan tuyên truyền có kế hoạch cụ thể nhằm phổ biến tuyên 
truyền kịp thời kế hoạch này. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, vận động tạo sự 
đồng thuận trong cộng đồng doanh nghiệp và toàn thể nhân dân trong triển khai 
thực hiện.

7. Giao Phòng Nội vụ huyện phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND 
huyện theo dõi việc thực hiện kế hoạch này của các cơ quan, đơn vị, làm cơ sở 
cho việc đánh giá, phân loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các cơ quan, đơn 
vị và cán bộ, công chức, viên chức vào cuối năm.

8. Đề nghị Ủy ban MTTQ huyện, HĐND huyện tăng cường công tác phối 
hợp, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, 
thị trấn trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết của HĐND huyện và các 
nhiệm vụ trọng tâm của kế hoạch này.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự 
nghiệp thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo, 
thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ trong Kế hoạch này./.
Nơi nhận:
- UBND tỉnh Hải Dương (b/c); 
- Ban Thường vụ Huyện ủy; 
- TT. HĐND huyện; 
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;     
- Các ủy viên UBND huyện;
- Các phòng, đơn vị thuộc UBND huyện; 
- Ủy ban MTTQ VN huyện;
- TT. HĐND, UBND các xã;                                                 
- Lưu: VT, TCKH.                   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái
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